



Til Line Barfod (Ø)

Politikersvar til Line Barfod (Ø) - Spørgsmål om handicapadgang til rådhuset

Line Barfod (Ø) har den 19. april 2024, stillet følgende spørgsmål:

"Jeg vil gerne spørge ØKF hvor langt arbejdet med handicapadgang via Rådhusets fortrappe er kommet?"

Og om man ser på løsningen fra Dramaten i Stockholm, hvor man har indarbejdet en lift i trappen, så en del af trappen kan forvandles til en lift, når der er behov for det."

Økonomiforvaltningens svar

Økonomiforvaltningen (ØKF) arbejder i øjeblikket med handicapadgang til rådhuset. Arbejdet vil blive afrapporteret efter sommerferien.

Som det fremgår af en tidligere status fra januar, forventede ØKF at kunne forelægge en sag for ØU inden sommerferien, men Slots- & Kulturstyrelsen (SLKS) afviste de første rådgiver-forslag, hvorfor arbejdet er blevet forsinket. ØKF har modtaget nyt materiale fra rådgiver og forventer, at det godkendes af SLKS og dermed kan fremlægges for ØU efter sommerferien.

ØKF har to arkitekter på opgaven. De har bl.a. undersøgt mulighederne for en sammenklappelig løfteplatform, som den løsning, der er lavet ved Dramaten i Stockholm (bilag 1). Arkitekterne har også kigget på en lignende løsning i Notre Dame-kirken i Paris, men har konkluderet at løfteplatformen på Dramaten er mere sammenlignelig med udfordringen på rådhuset.

ØKF udarbejder en vurdering af de forskellige løsninger, så de også er til at håndtere driftsmæssigt og økonomisk.

Udover selve adgangen til rådhuset skal der også tages højde for niveauskift inde i huset samt adgangen til handicaptolletter. Derfor vil ØKF også vurdere, hvordan hele rådhuset fungerer i dagligdagen og hvilke problemstillinger en handicapelevator ikke løser.

ØKF er i løbende dialog med Slot- og Kulturstyrelsen om opgaven.

28-05-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 8724

Dokumentnummer i F2
5343828

Sagsnummer eDoc
2024-0157131

Sagsbehandler
Jens Svane

Bilag

Bilag 1 - Dramatens nye sammenklappelige løfteplatform ved hovedindgangen.



Dramatens nye sammenklappelige løfteplatform ved hovedindgangen

Den nye lift, der kan foldes ind i trappen, er på plads ved Sveriges kongelige teater Dramatens hovedindgang og blev fredag den 16. februar 2024 indviet af Dramatens administrerende direktør Kitta Wagner og teaterchef Mattias Andersson.

Løfteplatformen forbedrer tilgængeligheden til Dramaten teater og er en del af et omfattende tilgængelighedsprojekt, som Dramaten og Statens Ejendomsstyrelse påbegyndte i 2021.

“Da jeg startede på Dramaten i 2020, var bygningen forsømt med hensyn til tilgængelighed. Som kørestolsbruger kunne man f.eks. ikke komme ind ad hovedindgangen eller arbejde på vores scener. Siden da har vi arbejdet på flere niveauer for at øge tilgængeligheden. Da vi installerede en midlertidig elevator, blev det mildest talt mødt med stærke reaktioner på de sociale medier. Nu føles det rigtig godt, at vi har fundet en permanent løsning,” siger Mattias Andersson, teaterchef og kunstnerisk leder af Dramaten.

“Det føles godt at kunne overdrage den længe ventede løfteplatform til vores lejer. Løfteplatformen fungerer for alle og er æstetisk tiltalende, samtidig med at den tager hensyn til Dramatens kulturhistoriske værdier,” siger Ingrid Eiken, generaldirektør for Statens Ejendomsstyrelse.

Løfteplatformen drives af hydraulik og er en såkaldt integreret løfteplatform, som foldes sammen og går i ét med trappen, når den ikke er i brug.



Fotograf: Johan Eldrot

-"Hvis man bare går forbi, lægger man nok ikke mærke til, at løfteplatformen er der. Der findes en del lignende løsninger fra Stepless by Guldmann rundt om i verden, men så vidt vi ved, er denne unik med hensyn til størrelse, løftehøjde og fremtrædende placering," siger Johan Wisth, teknisk chef i Statens Ejendomsstyrelse, som administrerer Dramaten-bygningen.

En permanent løsning

Den nye løfteplatform er installeret permanent og erstatter den tidligere midlertidige løsning ved Dramatens hovedindgang. Den fungerer ved, at en del af trappen ændrer form og bliver til en platform, der løfter passagerer i f.eks kørestol fra fortovet til indgangen. Det tidligere skrånende terræn er blevet udjævnet for bedre tilgængelighed, og

der er blevet tilføjet to trin ca. to meter ud over den eksisterende trappe.

"Vi er meget glade for, at Dramaten nu har fået en permanent tilgængelighedsløsning, som både er funktionel og passer ind i det kulturhistoriske miljø," siger Dramatens direktør Kitte Wagner. Arkitektfirmaet Ahrbom & Partner har til-

passet designet af den nye løfteplatform til Dramatens imponerende indgangsparti. Selve løfteplatformen er produceret og leveret af Stepless by Guldmann, som også har forestået installation sammen med Rotgruppen AB. Landskabsteamet har designet jordløsningen med det nye murværk og udformningen af området foran trappen.

Fakta om løfteplatformen:

Belægning:	Granitsten
Beskyttelsesværn:	Honeycomb aluminiumpaneler med messing kanter
Løftekapacitet:	Max. 400 kg
Betjening:	Betjenes af brugeren selv eller alternativt af ledsager. Intuitiv at betjene med kun op/ned funktion.